

سیاسی - دولت

شماره : 13920616000618

92/06/16 - 16:00

مذاکرات هسته‌ای در کانال وزارت خارجه

## همه «مردان هسته‌ای» ایران / چه کسانی این بار پشت میز مذاکرات هسته‌ای می‌نشینند؟

رئیس جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت مذاکرات هسته‌ای در دوره چهارم این گفت‌وگوها را به وزارت امور خارجه محول کرد؛ مذاکراتی که در دوره‌های گذشته بر عهده شورای عالی امنیت ملی بود.

به گزارش خبرنگار سیاسی **خبرگزاری فارس**، مساله واگذاری مذاکرات هسته‌ای به وزارت امور خارجه روز پنجشنبه گذشته ( 14 / 92 / 6 ) طی خبری کوتاه بر روی خروجی سایت ریاست جمهوری قرار گرفت.

در این خبر کوتاه آمده بود: حسن روحانی رییس جمهوری اسلامی ایران مسئولیت مذاکرات هسته‌ای با طرفهای خارجی را ، به وزارت امور خارجه محول نمود.

حسن روحانی که خود در بازه سال های 1382 تا 84 مسئولیت مذاکرات هسته‌ای میان ایران و کشورهای اروپایی را به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی به عهده داشت، تصمیم گرفت که برای اولین بار از شروع موضوع هسته‌ای ایران، این مسئولیت را به وزارت خارجه محول کند.

نکته قابل ذکر اینکه محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در زمان ریاست حسن روحانی بر شورای عالی امنیت ملی، عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای بود.

### همه مردان هسته‌ای ایران

البته اخبار تأیید نشده‌ای از ترکیب اتاق فکر هسته‌ای روحانی منتشر شده ولی وزیر امور خارجه، چهارشنبه گذشته و در جمع خبرنگاران، از معرفی اعضا خودداری کرد.

نگاهی به اعضای تیم مذاکره کننده هسته‌ای در 10 سال گذشته و طی دوره های مختلف، می تواند چهره تیم جدید مذاکرات هسته‌ای را تا حدودی مشخص کند؛ زیرا حسن روحانی در زمانی نه چندان دور خود ریاست این مذاکرات را بر عهده داشته و تیم مذاکره کننده جدید نیز به سلیقه وی در آن سال ها چیده شده بودند.

در ادامه این گزارش به معرفی «همه مردان مذاکره کننده ایران» در مذاکرات هسته‌ای می پردازیم.

اعضای تیم مذاکره کننده هسته‌ای

\*\*\*\*\*



**حسن روحانی:** 16 سال دبیری شورای عالی امنیت ملی، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام، ریاست مرکز تحقیقات استراتژیک نظام، عضو شورای عالی امنیت ملی و سابقه 5 دوره نمایندگی مجلس از جمله مسئولیت‌هایی است که امروز باید در کنار رئیس‌جمهوری اسلامی ایران از آن نام برد

\*\*\*\*\*



**سید حسین موسویان:** اولین سفیر ایران پس از اتحاد دو آلمان در این کشور، مدیرکلی اروپای غربی وزارت امور خارجه، مسئول کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی و سخنگویی تیم مذاکره کننده هسته‌ای در زمان روحانی از جمله سوابق موسویان است. وی هم اکنون در آمریکا به سر می برد ولی زمزمه‌هایی از بازگشت وی به کشور وجود دارد

\*\*\*\*\*



**سیروس نصری:** سفیر ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی و عضویت در تیم مذاکرات هسته‌ای به عنوان عضو ارشد تیم مذاکره کننده از جمله سوابق نصری است. این عضو تیم مذاکره کننده در زمان دبیری حسن روحانی نیز هم اکنون در خارج به سر می برد

\*\*\*\*\*



**تیم اول مذاکره  
کننده هسته ای  
(حسن روحانی:  
دبیر وقت  
شورای عالی  
امنیت ملی)**

**علی اکبر صالحی:** نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی، رئیس سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه از جمله سوابق صالحی است. صالحی البته در دولت یازدهم دوباره به سازمان انرژی اتمی بازگشت و رئیس این سازمان حساس شد

\*\*\*\*\*



**محمد جواد ظریف:** سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل و دستیاری ارشد وزارت امورخارجه از جمله سوابق دیپلماتیک ظریف است. وزیر امور خارجه دولت یازدهم این بار احتمالاً خود ریاست مذاکرات هسته ای را به عهده خواهد داشت

\*\*\*\*\*



**امیر حسین زمانی نیا:** عضو تیم مذاکره کننده هسته ای، سفیر ایران در مالزی و مدیرکلی سیاست بین الملل وزارت امور خارجه در زمان دولت اصلاحات از جمله سوابقی دیپلماتیک زمانی نیا است

\*\*\*\*\*



**محمد البرزی:** سفیر سابق ایران در وین، مدیرکل وزارت خارجه در زمان دولت اصلاحات و عضویت در تیم مذاکره کننده هسته ای از جمله سوابق دیپلماتیک البرزی است

\*\*\*\*\*



**محمد سعیدی:** معاون امور بین الملل و برنامه ریزی سازمان انرژی اتمی و عضو تیم مذاکره کننده هسته ای تا سال 88 از جمله سمت های دیپلماتیک سعیدی است

اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای

\*\*\*\*\*



**علی لاریجانی:** دبیر شورای عالی امنیت ملی طی سال های 84 تا 86 مسئول مذاکرات هسته ای با طرف های غربی بود. ریاست سازمان صدا و سیما و ریاست فعلی قوه مقننه از سمت های شاخص لاریجانی است

\*\*\*\*\*



**جواد وعیدی:** عضویت در تیم مذاکره کننده هسته ای، سردبیر همشهری دیپلماتیک و رئیس دفتر حوزه ریاست سازمان بازرسی کل کشور از جمله سمت های این عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای است

\*\*\*\*\*



**محمد مهدی آخوند زاده:** سفیر ایران در آلمان، عضویت در تیم مذاکره کننده هسته ای و معاون حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه از جمله سمت های این دیپلمات محسوب می شود

\*\*\*\*\*



**علی حسینی تاش:** عضو تیم مذاکره کننده هسته ای و مسئول مذاکرات انجام شده میان ایران و روسیه و ریاست دانشگاه امام حسین از جمله سوابق حسینی تاش است

\*\*\*\*\*



**محمد جعفری:** معاون علی لاریجانی در شورای عالی امنیت ملی و عضو تیم مذاکره کننده هسته ای از جمله سوابق رئیس دفتر فعلی علی لاریجانی در مجلس شورای اسلامی است

\*\*\*\*\*



**محمد سعیدی:** وی که در دوره حسن روحانی، عضو تیم مذاکره کننده هسته ای بود در زمان ریاست لاریجانی بر شورای عالی امنیت ملی نیز درکسوت معاون امور بین الملل سازمان انرژی

**تیم دوم مذاکره کننده هسته ای ( علی لاریجانی: دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی)**

اتمی، عضو تیم مذاکره کننده بود

\*\*\*\*\*



**کاظم غریب آبادی:** سفیر و نماینده ایران در لاهه، عضویت در تیم هسته ای و معاون مدیرکل وزارت امور خارجه، از جمله سمت های این عضو تیم هسته ای در دوران دبیری لاریجانی در شورای عالی امنیت ملی است

\*\*\*\*\*



**عباس عراقچی:** عضو تیم مذاکره کننده هسته ای در دوران لاریجانی و سفیر سابق ایران در ژاپن، هفته گذشته از سمت سخنگویی وزارت امور خارجه خداحافظی کرد

اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای

\*\*\*\*\*



**سعید جلیلی:** دبیر فعلی شورای عالی امنیت ملی و مذاکره کننده ارشد ایران با طرف های اروپایی از سال 86 تا کنون، پیش از این سمت هایی نظیر معاونت بازرسی و مدیرکلی اروپا و آمریکا را به عهده داشت

\*\*\*\*\*



**علی اصغر سلطانیه:** عضویت تیم مذاکره کننده هسته ای، سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی هسته ای و معاونت سازمان انرژی اتمی ایران، از جمله سمت های این عضو تیم مذاکره کننده هسته ای است

\*\*\*\*\*



**محمد هادی زاهدی وفا:** معاون اقتصادی وزیر اقتصاد و امور دارایی و ریاست مرکز تحقیقات دانشگاه امام صادق از سوابق شاخص این عضو تیم مذاکره کننده هسته ای است

\*\*\*\*\*



**مهدی صفری:** عضویت در تیم مذاکره کننده هسته ای، سفیر ایران در کشورهای اتریش، روسیه و چین و معاونت اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه از مهمترین سمت های دیپلماتیک صفری است

\*\*\*\*\*



**علی باقری:** معاون سیاست خارجی و امور بین الملل شورای عالی امنیت ملی در زمان دبیری جلیلی و مدیر کلی اروپای مرکزی وزارت امور خارجه، از سمت های دیپلماتیک این عضو تیم مذاکره کننده هسته ای است

\*\*\*\*\*

تیم سوم  
مذاکره  
کننده  
هسته‌ای  
( سعید  
جلیلی: دبیر  
وقت  
شورای  
عالی  
امنیت  
ملی)



عباس عراقچی: عضو تیم مذاکره کننده هسته ای در دوران لاریجانی و سفیر سابق ایران در ژاپن، در مذاکرات اخیر تیم هسته ای در دوران جلیلی نیز حضور داشت. وی هفته گذشته از سمت سخنگویی وزارت امور خارجه خداحافظی کرد

### کدام چهره ها به تیم هسته ای بازمی گردند؟

محمد جواد ظریف در مذاکرات آینده، ریاست تیم مذاکره کننده هسته ای را بر عهده خواهد داشت؛ البته وی از نهای شدن تیم هسته ای خیر داده بود ولی هنوز نام اعضای آن، رسانه ای نشده است.

علی اکبر صالحی، علی اکبر ولایتی، سید حسین موسویان، سیروس ناصری، محمد البرزی، سید محمد صدر، محمد سعیدی و مهدی آخوندزاده نیز از جمله افرادی هستند که احتمال دارد نام آنها در فهرست نهای شده تیم هسته ای نوشته شده باشد.

محول کردن وظیفه مذاکرات هسته ای به وزارت امورخارجه برای اولین بار می تواند، مرحله جدیدی از روند مذاکرات هسته ای را به نمایش بگذارد. حال باید دید پس از اعلام تیم مذاکره کننده هسته ای، این بار چه کسانی به عنوان نماینده ایران در مقابل طرف های مذاکره کننده غربی می نشینند؟

انتهای پیام/